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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 127/18/203/M-1
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Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Plyty z welny mineralnej ROCKWOOL FRONTROCK MAX E gr. 150 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a
40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnejiwyrebu-budewlanego™
nr WINB-WWB.7740.3.2018.MKr [P2] z dnia 23.07.2018 r.:

Na budowie zespolu 4 budynkéw mieszkalnych z punktami ustugowymi, biurami oraz garazami przy
ul. Chorzowskiej w Katowicach na dz. nr 45/10 i 45/11 prowadzona w oparciu o decyzjg Prezydenta
Miasta Katowice z dnia 31.12 2008 r. Nr 1767/08, zmieniona decyzjami tego organu o numerach:
1485/12, 531/13, 1681/13, 512/14, 1190/15 i 673/17. Inwestor: Activ Investment sp. z 0.0. z siedzibg
w Krakowie.

2. Data pobrania probki: 23.07.2018 | nr protokotu  pobrania probki:
nr WINB-WWB.7740.3.2018.MKr [P2]

3. Data dostarczenia probki: 23.07.2018 r.;  nr protokotu przyjecia prébki: 127/18/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanego™
nr WINB-WWB.7740.3.2018.MKr [P2] z dnia 23.07.2018 r.:
ROCKWOOL® a.s. Cihelni 769, Bohumin 3, Czech Republic

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanego™
nr WINB-WWB.7740.3.2018.MKr [P2] z dnia 23.07.2018 r.:

Paczka 1 — 3 wg daty produkcji: 2018.04.25 13:36
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-2- Sprawozdanie z badan nr 127/18/203/M-1

6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatmosci, o ile wystgpuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budowlanege*

nr WINB-WWB.7740.3.2018.MKr [P2] z dnia 23.07.2018 r.:
nie okresla sie

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Prébka wyrobu do badan — plyty z wetlny mineralnejf ROCKWOOL FRONTROCK MAX E zostaty

dostarczone w 3 opakowaniach na ktérych umieszczono banderole Slaskiego Wojewddzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego z napisem ,,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO” opatrzone
pieczecia, data i podpisem osoby dokonujacej zabezpieczenia. Dodatkowo probki zabezpieczono
plombami o numerach: 0216, 0217 i 0218 (zdjecia nr 1+5). Dostarczona przesytka zawierala 3

paczki po 2 plyty (zdjecia nr 6+9).

Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 6

Zdjecie nr 7 Zdjecie nr 9 Zdjecie nr 9

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano prébke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanego*
nr WINB-WWB.7740.3.2018.MKr [P2] z dnia 23.07.2018 .
480 m’— 167 palet

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objegtos¢) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wiyrobu-budewlanego™

nr WINB-WWB.7740.3.2018. MKr [P2] z dnia 23.07.2018 r.:
3 paczki po 2 plyty
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-3- Sprawozdanie z badan nr 127/18/203/M-1

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanego™

nr WINB-WWB.7740.3.2018.MKr [P2] z dnia 23.07.2018 r.:

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Tekst jednolity Dz. U.
z2016 r., poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 20.08.2018 r. + 08.11.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane) poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 3 paczki po 2 sztuki plyt z welny mineralnej, kazda plyta wyrobu
o wymiarach (1000x600x150) mm. Powierzchnia catkowita prébki ogdlnej dostarczonego do badan
wyrobu byla wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita 3,6 m*> Wyr6b byt
w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej przeprowadzenie badafh w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
1. |Klasa reakcji na ogien:
3,69
3,81
Ubytek masy, Am, % 3,55
3,72
3,91
warto$¢ Srednia, % 3,74
0
0
la Czas trwania spalania ptomieniowego, tg, s PN-EN ISO 1182:2010 g
0
warto$¢ Srednia, s 0
34
0
Przyrost temperatury, AT, °C 8
13
20
wartos¢ $rednia, °C i3
1,57
Cieplo spalania brutto, PCS, MJ/kg 1,48
1b. PN-EN ISO 1716:2010 1.41
warto$¢ Srednia, MJ/kg 1,49
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-4- Sprawozdanie z badan nr 127/18/203/M-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania probek”
1 2 3 4
o . . 11,8
Wytrzymato$¢ na rozcigganie prostopadle 11.0
2. | do powierzchni czolowych, 6., kPa PN-EN 1607:2013-07 1 2’ 5
warto$¢ Srednia, kPa 12
0,0349
Wspotczynnik przewodzenia ciepta w 0,0343
$redniej temperaturze 10°C, W/mK 0,0342
0,0346
warto$¢ srednia, W/mK 0,0345
3. odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12939:2002 0:10223
Opér cieplny w $redniej temperaturze 10°C, 4,32
m’K/W 425
427
wartos$¢ srednia, m“K/W 4,25
odchylenie standardowe, m*K/W 0,02

YLp.1a - gestosé wyrobu: 87,7 kg/m® , grubosé wyrobu: 150 mm, masa powierzchniowa: 13,155 kg/m? probka topi si¢ i kurczy wokot

termopary $rodka; warunki klimatyzowania probek wg PN-EN 13238:2011; niepewnos$¢ pomiaru: AT: 8°C, t; : 0,58 s,
Am: 0,21%,

Lp. 1b — o masie ok. 0,5 g; gestosé wyrobu: 87,7 kg/m’ , gruboé¢ wyrobu: 150 mm, masa powierzchniowa: 13,155 kg/m?; réwnowaznik
wodny E: 0,01019 MJ/K; warunki klimatyzowania probek wg PN-EN 13238:2011; niepewno$¢ pomiaru ciepla spalania:
0,38 MJ/kg,

Lp. 2 — o wymiarach (300x300x150) mm, wszystkie probki ulegly zniszczeniu w warstwie welny mineralnej, niepewno$¢ pomiaru:
1 kPa.

Lp. 3 — o wymiarach (600x600) mm; o grubosci ok. 150 mm i sezonowano w temperaturze (23£2)°C i wilgotno$ci wzglednej (50+5)%
do stalej masy, niepewno$¢ pomiaru wspotczynnika przewodzenia ciepta: 0,0017 W/mK,

Podane niepewnos$ci pomiaru stanowig niepewno$ci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspolczynniku rozszerzenia k=2, nie
uwzgledniaja niepewnosci pobierania probek.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania i
warunki szczegblne zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-04.

Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne,

badanie wspolczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego

Lp. Wiasciwos¢ Wynild badaii
Probkal | Prébka2 | Probka3 | Probka4
1 2 3
1. Grubos¢ probki, mm 148,3 145,5 1474 1478
2. Gestosé sezonowanego materiatu poddanego badaniu, kg/m® 83,4 84,9 85,5 86,4
3. Wzglgdna zmiana masy podczas sezonowania, 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Wzgledna zmiana masy podczas badania, 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Zmiany grubosci (i objetosci) podczas badania, mm (mm®) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0)
6. Srednia réznica temperatury przez probke podczas badania, K 20,01 20,01 20,01 20,01
7. Srednia temperatura badania °C 10,01 10,01 10,01 10,01
8. Temperatura $rodowiska otaczajacego aparat podczas badania, °C 21 21 21 21
9. ;}ssgzc; it;g:lﬂi;:;i‘?v (;Iigglnego przeptywajacego przez probke 463 470 4,69 4n

Grubo$¢ badanej probki: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem plyta aparatu.

Pomiary wykonano w aparacie FOX 600 - wymiar sekcji pomiarowej: (254 x 254) mm, wymiar sekcji ostonowej: (610 x 610) mm.
Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: 10.09.2018.

Kalibracj¢ wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Reference Materials and Measurements,
Geel, Belgia):op6r cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: Ry¢= 1,132 m*- K/W.

Typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny; PolozZenie aparatu: poziome; Polozenie goracej strony probki: spod; Metoda redukciji strat
ciepla na krawgdziach: izolacja krawedzi.

Inne badania: Nie dotyczy.
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wla$ciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreS§lonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébkikontrolnej-wyrebu-budewlanege”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla grubosci, przenikania pary wodnej

Warto$é Ocena
. Zasadnicza deklarowa'na w Wynik wg klyte!‘lum
p. charakterystyka Badana cecha zakresie sprawdzenia™ z Zalacznika F,
whasciwosci punkt F.1.2
uzytkowych PN-EN 13172:2012
Wspbtczynnik wyréb spelnia wymagania
przewodzenia ciepta _ % 1 poniewaz nie jest spelniony
w temperaturze 10°C, Ap=0,036 0,0346 warunek niezgodnosci:
<A
Op6r cieplny w WYTob Spetiiz v:y }%1
temperaturze 10°C, Rp=4,15 4,247 poniewaz hie Jest spetniony
oPK/W warunek niezgodnodci:
Rp>Rg - 0,44 x Sp
*zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébli——kontrolne}———wyrobu——budewlanego

nr WINB-WWB.7740.3.2018. MKr [S3] z dnia 23.07.2018 r.

o

w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Ywartosé obliczona z réwnania: Ag+ 0,44 % S, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Ay to warto$¢ Srednia wspdlczynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikdéw pomiaréw, W/mK,
Sy to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, W/mK.

Ywartosé obliczona z réwnania: R, - 0,44 X Sg, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.

gdzie: Ry to wartosé srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W,
Sk to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m’K/W.

Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami

uzythkowymi wyrobu budowlanego

Wartos§¢
Zasadnicza dekl.a rowana/klas.a/p Wynik Kryterium
Lp. charakterystyka Badana cecha oziom w zakresie badania oteny Ocena
wlaSciwosci
uzytkowych*
Wytrzymalos$é na SV;Z;::;
1 W}_Itrzyrtflaloéé na rozcigganie prgstopadle TR10 12 nie mniej niz deklarowane
rozcigganie/zginanie do powierzchni 10 whasciwosci
czotowych, kPa .
uzytkowe
wyrob
. . tnia
Cieplo spalania brutto spe
’ 1,49 <20 deklarowane
PCS, Mike wlasciwosci
uzytkowe
wyréb
spelnia
Przyrost temperatury, 13 <30 dek?arowane
o <
ATC wiasciwosci
2 Klasa reakcji na Al uzytkowe
: ogien** wyréb
spelnia
Ubytek masy, Am, % 3,74 <50 deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe
wyréb
Czas trwania spalania 0 0 delﬁfa‘:‘?\::me
plomieniowego, tg, s whasciwosci
uzytkowe
*zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébli——kontrolnei———wyrobu——budowlanego
nr WINB-WWB.7740.3.2018.MKr [S3] z dnia 23.07.2018 r.,
**  Jryteria oceny zgodnie z PN-EN 13501-1+A41, p. 11.8: ,wyréb powinien spelniaé wszysthkie nastepujgce kryteria:

Uwagi:

a) ENISO 1716: PCS<2,0 MJ/kg i b) ENISO 1182: AT<30C i Am <50 %, i t; = 0s”,
**% vy ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

brak
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Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

h egzemplarzach.

aboratoﬁu‘mEhﬁatEﬂ%“i’%meVm

podpis przeprowpdzgjacego badanie (imig, nazwisko i podpis
/l kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 127/18/203/M-1
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